
 
 

 

 

COMUNE DI GIOIOSA JONICA 
89042 Provincia di Reggio Calabria 

 
Tel. 0964.51537 – E Mail : pmgioiosaionica1957@tiscali.it – P.E.C. : vigili.gioiosa@asmepec.it 

 

POLIZIA MUNICIPALE   
                                                                                                                                                  lì,  21/01/2019 

ORDINANZA n. 02/2019 

Richiamata l’Ordinanza n. 48/2018 del 11/09/2018 riguardante l’interdizione al traffico delle strade 

interessate all’ingresso degli alunni nelle varie scuole;  

Considerato che il giorno 24/01/2019 ci sarà l’inaugurazione del nuovo plesso scolastico di Via Don 

Minzoni-Via Rocco Gatto con ingresso alunni posto su Via Rocco Gatto; 

Vista la necessità di interdire il traffico stradale, nell’orario di entrata ed uscita, nella zona interessata al 

passaggio degli alunni frequentanti la scuola Don Minzoni con ingresso euscita alunni in Via Rocco Gatto; 

Considerato che il transito di automezzi e motomezzi, in prossimità dell’entrata alunni del su citato plesso 

scolastico, nell’orario di entrata ed uscita, oltre a rappresentare un elemento di turbativa, costituisce pericolo 

ai numerosi alunni frequentanti le suddette scuole; 

Attesa la necessità di adottare qualsiasi accorgimento atto a garantire la tranquillità e l’incolumità degli 

alunni; 

Ritenuto opportuno intervenire mediante l’istituzione degli idonei provvedimenti di ordine viabilistico; 

Visti inoltre gli artt. 5, 6, 7 del  D. Lgs. 30/4/1992 n. 285 Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 

esecuzione; 

Visto il  Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

D I S P O N E 

L’istituzione della zona a traffico limitato, con divieto di circolazione, nella seguente zona: 

  Via Rocco Gatto da angolo Via Don Minzoni ad angolo Via Ivrea; 

 La presente ha effetto con decorrenza 22/01/2019 e terminerà la sua efficacia con la chiusura 

dell’anno scolastico, con orario 7:30 – 8:30 e 12:30 – 13:30. 

Manda la presente: 

 Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per la predisposizione ed installazione della segnaletica 

necessaria,  il transennamento della zona specificata nel periodo e orario indicato dalla 

presente. 

 Al Comando Polizia Municipale ed a tutte le altre Forze dell’Ordine per la dovuta vigilanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso : 

 ricorso al Ministro per i Lavori pubblici (entro 60 giorni) dalla data di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.; 

 oppure ricorso al TAR –   ai sensi della L. 1034/1971 entro il termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale 

 Documento firmato in originale e pubblicato su Internet lunedì 21 Gennaio 2019 

 

IL RERSPONSABILE DELLA P.M. 

Agostino Pasquale 

mailto:pmgioiosaionica1957@tiscali.it

